sionem propellere possemus. Quod et opere præstare
 enixe conabatur. Exaratas enim epistol s in omnem
 circumvicinam regionem misit, serio urgens cir-
 cumjacentes Sclavenos, ut quam celerrime, pro eo
 ac cuique licebat, armis instructi convenirent; quo
 et factum est ut 515 pauci quidam tenues accur-
 rerent, nec quot necessitas postulabat, sed qui
 facillime numerari possent et ad pugnamdum pro-
 sus imparati essent. In causa erat quod morosis
 quibusdam et improbissimis ducibus illa provincia
 demandata erat, qui propria commoda publicis
 anteferrent, et vicinis insidias struere assueti es-
 sent, ac muneribus inhiarent, nihilque eorum
 lucris sibi fortunatius ducerent. Nam licet iterum
 tertioque ac sæpius laudatus Nicetas missis litteris
 Strymonis ducem terrere conatus esset, eique tar-
 ditatis dicam scriberet, ac si quid civitas præsentī
 periculo gravius pateretur, illi uni ascribendum
 ejusque apud imperatorem reum peragendum sancire
 assereret, haud tamen ille melior factus quidquam
 remisit de consueto suo malignoque consilio; quin
 primum divino deincepsque humano metu deposito,
 de tantæ urbis excidio nihil curans, neque ipse per
 se venire neque pro se alium, qui sub potestate
 illius esset et suppetias ferret, nobis in summas
 adductis angustias voluit mittere; sed expectatione
 nunquam sui defuturi adventus ad extremum belli
 diem illudens, intentas adversus nos insidias im-
 prudentibus nobis absolvit, et eo cui obnoxii facti
 sumus exitio magnum lepidumque insultans risit.

C 21. Sic vero indignis modis a sociis Sclaveni,
 deludificati, tametsi neque nos essemus numeratu
 faciles, sed copiosa longæ multitudine pro præsentī
 negotio sufficeremus atque Barbarorum copias ni-
 mis superaremus, 516 attamen quod nulla in no-
 bis esset belli experientia nec ea re ulla nobis
 fuisset posita opera, formidabilem ac consternatio-
 nis plenam eorum nobis aggressionem reddebat.
 Præterea etiam quod nihil ante excogitatum esse
 ad depellendam injuriam, pessimi omniis nobis
 videbatur. Et quidem uti fuga grave hæcenus pu-
 tabatur. Nobis enim fugam arripientibus civitas
 desolanda erat, earumque, quas dicebam, venera-
 bilium ædium ornatus omnis, auri, argenti, reliquæ
 necessariæ materiæ, auferendus; aut etiam ipsæ
 omni generatione ducendæ ædes igni exurendæ:
 simul item Barbarorum noxam declinantes, non
 erat quomodo imperatoris in nos indignationem
 caveremus. Verum hæc quidem tolerabilia erant
 maximeque salutaria, quanquam vel solū memi-
 nissem, cum necdum mali periculum fecissemus,
 omni morte graviora. Talibus nimirum premi-
 ærumnis nulla prævia exorcitatione assuetos, sed
 delicato vitam agitanτες et luxui deditos nec aliquo
 militarium certaminum usu edoctos, in metum
 nos ac angustias maximas conjiciebat.

VARIÆ LECTIONES.

ἢ ἦτο P. ἢ τούτων? ἢ ἡ οἰ. P. ἢ ἡμᾶς οἰ. P. ἢ τούτων? ἢ διωθώμεθα? ἢ προεισθένει A. ἢ προ-
 γυμνασθέντα A.

22. Cæterum variis cogitationibus distracti ac A
 titubantes per reliquos insequentibus dies, quod mi-
 seris reliquum est, hoc nos ipsi jam enitumur, ut
 scilicet quæ nemo dicere valeat, divinæ misera-
 tionis viscera sanctorumque patrocina, votis in-
 vocemus. Quippe venientes ad supra 517 memo-
 ratam præclaro decore splendidissimam gloriosis-
 simi martyris Demetrii cædem, tum omnes civitatis
 accolæ, tum ex variis gentibus advenæ, omnis di-
 gnitas atque ætas, lamentabili choro composito,
 sublato ad martyrem clamore patronum nobis fore
 adversus ingruentem Barbarorum minaci ira Inter-
 itum ac cædem rogabamus. *Ostendisti, dicebamus,
 generose martyr, defensionis tuæ promptam ardore-
 que animi opitalationem in multis haud raro peri-
 culis, quæ tuam appetiere urbem, cunctisque adver-
 sariorum dissolutis insidiis ab omni immunem noxa
 ac interitu conservasti. Ostende nunc quoque, misera-
 tissime, tuam erga nos immensam curam; et ne
 glorientur adversum nos gentes barbaræ et alieni-
 genæ, quæ Deum ignorant. Neque vero dederis do-
 num hanc, quam orbis univversus communem mor-
 borum officinam medicinam paratumque refugium
 habet, ab impuris impiisque hominibus profanari,
 qui nostram subsannant fidem cultumque spernunt ac
 religionem, atque hoc unum nobis crimen impingunt,
 qua sumus in Deum, pietatem, mortemque immu-
 ram comminatur et exitium. Licet enim innume-
 ris digni sumus supplicii ob ea scelera quæ in terra
 commisimus, hucque ipsi quæ ingruit, vasilati ac
 eladi sumus obnoxii, non tamen alium novimus Deum
 quam qui te coronavit, in cujus etiam gratiam divina
 peregristi certamina, quem et æmula passione clari-
 ficasti; cujus etiam munere multorum miraculorum
 gratiam consecutus es, nobisque murus firmus in-
 concussumque fulcimentum ac columnam concessus es,
 ad quem quotidie 518 supplices pro nobis fundens
 preces, quæ in rem nostram conducant efflagitas. Re-
 spice igitur nunc quoque in populi hujus consilii
 mentisque inopiam ac spes depositas, orationemque
 nostram exaudiens sta libera intercessione pro nobis
 servis tuis, et ab expectata nos eversione eripe, ne
 filii ancillæ Agar contra nos glorientur, nec dicant:
 Ubi est defensor eorum? Nam vides et ipse, beni-
 gissime, nos non in lanceis, sed in potenti inter-
 cessione tua rei summam deposuisse, qui et rursus
 tuæ nos providentiæ ac curæ compotes fore speremus.*
 Hæc vota cum animi augore omnes suppliciter
 martyri noctu diuque offerentes, atque lacryniis
 templi solum rigantes, hostium expectatione sus-
 pensis agebamus, cum peccatum nostrum haud se-
 cus ac septum firmissimum ex adverso obstaret
 atque martyris intercessionem cassam redderet, ne
 divinam nobis benignitatem propitio numine con-
 ciliaret. Merito enim ipsi quoque dicebatur, velut
 olim Jeremæ prophetæ orationem fundenti pro
 Israele, qui divina miseratione minime dignus esset: